Usr: supervisor

MUNICIPIO DE TANQUIAN DE ESCOBEDO

SAN LUIS POTOSI

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Fechay | 07/sep./2023

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO | Del 01/ene./2023 Al 30/abr./2023 hora de Impresion| 04:00 p. m.
Egresos
Subejercicio
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

SERVICIOS PERSONALES $20,916,500.00 -$593,492.00 $20,323,008.00 $6,019,758.41 $6,015,093.44 $14,303,249.59

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER $18,478,000.00 -$599,404.86 $17,878,595.14 $5,967,947.25 $5,966,175.62 $11,910,647.89
PERMANENTE

Remuneraciones al personal de caracter transitorio $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $2,368,500.00 $6,412.86 $2,374,912.86 $45,022.12 $42,128.78 $2,329,890.74

SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $70,000.00 -$500.00 $69,500.00 $6,789.04 $6,789.04 $62,710.96

PREVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
MATERIALES Y SUMINISTRO $4,320,000.00 $26,940.01 $4,346,940.01 $609,516.29 $609,516.29 $3,737,423.72

Materiales de administracion, emisién de docuemntos y $703,000.00 $0.00 $703,000.00 $166,256.24 $166,256.24 $536,743.76
articulos de oficiales

ALIMENTOS Y UTENSILIOS $185,000.00 $5,000.00 $190,000.00 $9,432.88 $9,432.88 $180,567.12

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE $725,000.00 $15,312.00 $740,312.00 $32,606.20 $32,606.20 $707,705.80
REPARACION

Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorios $15,000.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $15,000.00

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,000,000.00 $0.00 $2,000,000.00 $370,306.91 $370,306.91 $1,629,693.09

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00
ARTICULOS DEPORTIVOS

Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS $642,000.00 $6,628.01 $648,628.01 $30,914.06 $30,914.06 $617,713.95

MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
Servicios de traslados y viaticos

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTROS SERVICIOS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PUBLICO

$14,262,758.95
$5,138,758.95
$2,372,000.00
$650,000.00

$125,000.00
$1,880,000.00

$380,000.00
$920,000.00
$1,290,000.00
$1,507,000.00
$1,750,000.00

$600,000.00

$5,088,460.20
-$678,658.95
$2,082,000.00
$0.00

$7,100.00
$0.00

$0.00

$0.00
$6,457.50
$3,671,561.65
$0.00

$0.00

$19,351,219.15
$4,460,100.00
$4,454,000.00
$650,000.00

$132,100.00
$1,880,000.00

$380,000.00
$920,000.00
$1,296,457.50
$5,178,561.65
$1,750,000.00

$600,000.00

$5,101,340.24
$1,569,632.31
$1,176,719.68

$199,520.00

$57,932.14
$415,674.69

$10,440.00
$181,150.82
$1,265,426.60
$224,844.00
$428,190.70

$160,000.00

$5,053,060.24
$1,569,632.31
$1,166,719.68

$199,520.00

$57,932.14
$415,674.69

$10,440.00
$181,150.82
$1,227,146.60
$224,844.00
$428,190.70

$160,000.00

$14,249,878.91
$2,890,467.69
$3,277,280.32
$450,480.00

$74,167.86
$1,464,325.31

$369,560.00
$738,849.18
$31,030.90
$4,953,717.65
$1,321,809.30

$440,000.00




Usr: supervisor

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

MUNICIPIO DE TANQUIAN DE ESCOBEDO

SAN LUIS POTOSI

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

| Del 01/ene./2023 Al 30/abr./2023

Fechay | 07/sep./2023

hora de Impresién| 04:00 p. m.

Egresos
Subejercicio
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
AYUDAS SOCIALES $1,030,000.00 $0.00 $1,030,000.00 $228,233.40 $228,233.40 $801,766.60
PENSIONES Y JUBILACIONES $120,000.00 $0.00 $120,000.00 $39,957.30 $39,957.30 $80,042.70
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DONATIVOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Tranferencias al exterior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $200,000.00 $0.00 $200,000.00 $17,193.02 $17,193.02 $182,806.98
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $100,000.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $100,000.00 -$17,193.02 $82,806.98 $0.00 $0.00 $82,806.98
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $17,193.02 $17,193.02 $17,193.02 $17,193.02 $0.00

INVERSION PUBLICA

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL
COMPRA DE TITULOS Y VALORES
CONCESION DE PRESTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

DEUDA PUBLICA

$32,416,084.84
$32,416,084.84
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$3,937,789.15

$1,817,796.15
$1,817,796.15
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
-$3,937,789.15

$34,233,880.99
$34,233,880.99
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$12,247,912.56
$12,247,912.56
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$8,964,190.86
$8,964,190.86
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$21,985,968.43
$21,985,968.43
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00




Usr: supervisor

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

MUNICIPIO DE TANQUIAN DE ESCOBEDO

SAN LUIS POTOSI

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

| Del 01/ene./2023 Al 30/abr./2023

Fechay | 07/sep./2023

hora de Impresion| 04:00 p. m.

Egresos
Subejercicio
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Costos por cobertura $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $3,937,789.15 -$3,937,789.15 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

(ADEFAS)

Total del Gasto

$77,803,132.94

$2,401,915.21

$80,205,048.15

$24,423,911.22

$21,087,244.55

$55,781,136.93

C.MARIA SANCHEZ BARRIOS
PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. MARIA ANTONIA LARA JIMENEZ

SINDICO MUNICPAL

C.P.JOSE VALERIO MAYA ROBLEDO
TESORERO MUNICIPAL

LIC. MARGARITO HERRERA HERNANDEZ
CONTRALOR MUNICIPAL




